
Universidade Federal de São Carlos​
Pró-Reitoria de Graduação​

Coordenadoria de Ingresso na Graduação 

 Seleção para Ingresso de Migrantes Internacionais em 2026 nos cursos de graduação presenciais​
Edital ProGrad nº 023/2025​

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 RESULTADO DA AVALIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

Confira nas páginas a seguir a lista de Homologação das Inscrições. Pressione ao 

mesmo tempo as teclas “Ctrl” e “F” no seu teclado, digite seu nome e tecle “Enter”.  

 

Pessoas cujo resultado está como “Insc_Deferida”, devem acompanhar o 

cronograma do Anexo I do Edital ProGrad n. 23/2025 e verificar as próximas etapas. 

 

Pessoas cujo resultado está como “Insc_Indeferida”, podem apresentar recurso 

contra o resultado no prazo e conforme as orientações a seguir. 

 

Período de envio de recursos e documentos complementares: das 9h do dia 26/11 
até às 23h59 do dia 28/11/2025 

Informar no assunto do e-mail: “Recurso contra Resultado das Inscrições Ingresso 

Migrantes Edital ProGrad n. 23/2025”.  

Endereço do envio de documentos: ingresso@ufscar.br  

 

 Sobre a documentação: 

●​ Todos os documentos devem ser digitalizados e enviados no formato pdf; 
●​ Verifiquem se a documentação está no formato indicado e em boa qualidade 

(legível e sem rasuras ou cortes); 

 

O resultado dos recursos será divulgado na página www.ingresso.ufscar.br no dia 

1º/12/2025.  

 
ProGrad - Pró-Reitoria de Graduação 
Coordenadoria de Ingresso na Graduação 

www.ingresso.ufscar.br 

 
 

mailto:ingresso@ufscar.br
http://www.ingresso.ufscar.br
http://www.ingresso.ufscar.br


Universidade Federal de São Carlos​
Pró-Reitoria de Graduação​

Coordenadoria de Ingresso na Graduação 

 Seleção para Ingresso de Migrantes Internacionais em 2026 nos cursos de graduação presenciais​
Edital ProGrad nº 23/2025​

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 
 
Nº INSCRIÇÃO Nº Identificação GRUPO VAGA SUBGRUPO VAGA RESULTADO MOTIVO 

1279 G****91-T Campus São Carlos 90091 - MEDICINA Insc_Deferida   

1313 5****371-1 Campus São Carlos 630 - CIÊNCIAS SOCIAIS Insc_Indeferida 

Falta do envio dos 
seguintes 
documentos: item 1 
b) e c) 

1248 V****99I Campus São Carlos 90091 - MEDICINA Insc_Deferida   

1249 V****15W Campus São Carlos 614 - CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO Insc_Deferida   

1305 5****1563 Campus São Carlos 29672 - LETRAS - ESPANHOL Insc_Indeferida 

Falta do envio dos 
seguintes 
documentos: item 1 
b) e c) 

1231 6****3070 Campus São Carlos 628 - TERAPIA OCUPACIONAL Insc_Indeferida 

Falta do envio dos 
seguintes 
documentos: item 1 
b) e c) 

1202 F****64Q Campus São Carlos 45108 - ENGENHARIA FÍSICA Insc_Deferida   

 

 

São Carlos, 24 de novembro de 2025​
CIG – Coordenadoria de Ingresso na Graduação​

ProGrad – Pró-Reitoria de Graduação 

 


